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Puheenjohtajan palsta 
 
Puolustusvoimain lippujuhla on jälleen käsillä, ja vietämme sitä ensimmäistä kertaa 
NATO-maana. NATO-jäsenyydellä tulee varmasti olemaan merkittäviä vaikutuksia 
reserviläistoimintaankin, jo aseistuksesta ja varustuksesta alkaen. Me olemme 
turvatummassa asemassa kuin aiemmin, mutta sotilastaitojen ylläpitäminen ja 
kehittäminen on entistäkin tärkeämpää, maailmantilanne huomioiden. 
 
Kuopion Reserviläiset ry on jatkuvasti pyrkinyt tarjoamaan jäsenistölleen aktivoivaa 
toimintaa, muun muassa ammuntojen, liikunnan ja erilaisten tapahtumien muodossa, 
sekä tukemaan tapahtumiin osallistumista.  
Kesä on hyvää aikaa olla aktiivinen maanpuolustustyön parissa.  
 
Ammuntavuorot jatkuvat Heinjoelle ja Rissalassa myös kesällä, ja MPK:n 
kurssitarjonta on myös runsas, joten jokainen varmasti löytää sopivaa 
reserviläistekemistä kesän aikana. 
 
Kuopion Veteraaniperinne ry avaa perinteisesti Kuopion Sotaveteraanimuseon ovet 
kesäviikonloppuisin. Kuopion Sotaveteraanimuseon aukipitäminen ja kävijöiden 
opastaminen on jälleen tulevan kesän kunniatehtävämme.  
 
Muutaman opasvuoron suorittaminen museolla on vähintä mitä voimme tehdä 
kunnioittaaksemme niitä miehiä, naisia ja lapsia, jotka vaikeina vuosina 1939-45 eivät 
taipuneet ylivoimaisen vihollisen edessä, vaan pelastivat maamme itsenäisyyden ja 
vapauden. 
 
Jatketaan Ukrainan itsenäisyystaistelun tukemista kykyjemme mukaan, ja pidetään 
huolta toisistamme. 
 
Hyvää kesää! 
 
Marko Lehtimäki 
 
 
 



 

 

1. Sandels- jotos 
 
Sandels- jotos ”Kaukopartio” oli järjestyksessään 35. eli kyseessä on varsin perinteikäs 
jotostapahtuma. Jotos on tunnettu ja keräsi siten osallistujia jopa Rovaniemeltä 
saakka. Ampumasuoritukset toteutuivat Rissalan ja Hanhilammen ampumaradoilla. 
Sieltä osallistujat siirtyivät omilla autoilla Älänteen Näätähiekan alueelle, josta matka 
jatkui kaukopartioteemalla kävellen. Reittivalinnasta riippuen ensimmäisen päivän 
kävelymatka oli noin 25kilometriä. Sunnuntain reitti oli huomattavasti lyhyempi. 
 
Perinteikäs jotos on myös uudistunut. Tehtävien sisällöt olivat uusimpien oppien 
mukaiset. Siten jotos toimii sekä ulkoilutapahtumana ja sotilaallista osaamista 
kehittävänä. Tehtäviä pidettiin vaativina, mutta myös monipuolisina. 
 
Jotoksen tukitoimintojen suunnittelu Näätähiekalle,  josta puuttuu sekä sähkö, 
juokseva ja juomakelpoinen vesi sekä elintarvikkeiden kylmätilat oli haaste 
järjestäjille. Puolustusvoimien kahden Teuva- keittimen ja jotoksen käyttöön saatujen 
kylmälaitteiden avulla mahdollistettiin keitinkurssin toiminta jotoksen 
muonittamiseksi. Sähkövoimakoneen avulla tuotettiin jotoksen TIKE:n (tilannekeskus) 
ja kylmälaitteiden sähkö. 
 
Huollon teemana oli huoltovarmuus. Teemaa on syytä nostaa esille. Pitkään 
jatkuneeseen materiaalien saatavuuteen tuli nopeita muutoksia Ukrainan sodan 
seurauksena. Onneksi Suomessa ei ole ollut pulaa elintarvikkeista, mutta 
pitkittyneessä ja syvässä kriisissä pulaa voisi tulla lähes mistä tahansa. Jotoksen ruoka-
aineiden kotimaisuusaste oli erittäin korkea. Hyvistä raaka-aineista syntyi osaavalla 
henkilöstöllä maistuvia ruokia. 
 
 

 



 

 

2. Mottitalkoot 
 
Mottitalkoot oli jatkosodan aikana talkootyönä toteutettu vapaaehtoinen 
polttopuunkorjuukampanja.  Mottitalkoiden nimi tulee puun tilavuusyksiköstä 
motista, joka tarkoittaa yhtä kuutiometriä pinottuja halkoja. 
Vuonna 1943 jopa kolmasosa Suomen asutuskeskusten tarvitsemasta polttopuusta 
hakattiin mottitalkoissa. 
 

 
Savon Sanomien ilmoitus mottitalkoista. 

 
Suorituksesta mottitalkoissa sai todistuksen ja mottikirvesmerkin. Merkkejä oli 
eritasoisia: 
 
rautakirves = yksi motti,  
hopeakirves = neljän mottia, 
kultakirves = 16 mottia. 
suurkirves = 48 mottia 
mestarikirves = 100 mottia. 
 

 
Kuvassa vuoden 1943 rauta,- hopea,- ja kultakirveet. 

 
Mottitalkoita järjestettiin vuosina 1942-44. Tänä aikana 160 henkilöä hakkasi 
Mestarikirveeseen oikeuttaneet vähintään sata mottia. 
 
Vuosina 1942-44, talkoolaiset hakkasivat polttopuita yli 3,4 miljoonaa halkomottia. 
 
Marko Lehtimäki 
 
 



 

 

 
3. Mikä sai minut osallistumaan Kuopion Reserviläisten viikkomarsseille 

 

 
 
Muutin Kuopion Pitkälahteen alkuvuonna 2019 Keski-Suomesta, jonne olin aikoinaan 
muuttanut itäisestä Suomesta aivan itärajan tuntumasta, vain seitsemän kilometrin 
päässä rajasta. Toki Kuopio on tullut aiemminkin tutuksi opiskelujen myötä jo yli 
kaksikymmentä vuotta sitten. Asun siis puolisoni kanssa rintamamiestalossa, jonka 
remontoinnista ja ylläpidosta onkin hiljalleen tullut eräänlainen harrastus. Käyn 
edelleen töissä Keski-Suomen puolella, jossa työskentelen pelastuslaitoksen 
ensihoitopalvelussa. Mielenkiintoni kohteita ovat ensihoidon lisäksi Suomen 
sotahistoria sekä maanpuolustukseen liittyvät asiat, joihon minut jo pienänä tutustutti 
rajavartiolaitoksen palveluksessa ollut isäni. Myös ilmailu on jo kauan ollut 
mielenkiintoni kohteena, ja aikoinaan erilaiset WWII -aikakauden 
hävittäjälentokoneet tulivatkin tutuiksi koottavien pienoismallien kautta. Nykyisin 
kiinnostaa myös lentokoneiden teknologiapuoli sekä ilmailunäytökset. 
 
Ammattini myötä kaveri- ja tuttavapiirini on muotoutunut enimmäkseen terveysalan 
ihmisistä, emäntäkin on sairaanhoitaja, joten olen koettanut laajentaa sosiaalista 
elämääni esimerkiksi osallistumalla harvakseltaan MPK:n viikonloppukursseille, joilta 
olenkin löytänyt ammattiani sivuavia mielenkiintoisia juttuja ja erilaisia ihmisiä. 
Ilmailukärpäsen puremaa olen hoitanut osallistumalla ajoittain vapaaehtoisena 
tähystäjänä Kuopion Lentäjien palolennoille, joissa Pohjois-Savo kokonaisuudessaan 
on alkanut hiljalleen tulla tutuksi. Kuitenkin jäin usein pohtimaan, että kuinka 
kohtaisin enemmän esim. sotahistoriasta kiinnostuneita ja muutenkin omat arvoni 
jakavia ihmisiä, joten rohkaistuin muutama vuosi sitten hakeutumaan Kuopion 
Reserviläisiin, ja puhelinsoiton jälkeen minut sinne hyväksyttiinkin. 



 

 

 
Puhelinkeskustelussa tuli esille KuoRes viikkomarssit, joihin olen enenevissä määrin 
alkanut osallistumaan. Viikkomarsseista on minulle tullut poikkeuksetta vain hyviä 
kokemuksia, niiden ansiosta kunnosta tulee pidettyä huolta ja kävelyt ovat sopivat 
pituisiakin (korkeintaan noin 10 km). Olen myös marsseilla päässyt näkemään 
Kuopiosta upeita lenkkireittejä, joihin en ikinä olisi itse ymmärtänyt mennä. 
Useimmiten viikkomarsseilla mennään sopivan haipakkaa vauhtia, mutta kuitenkin 
aina huomioiden yksittäisen taistelijan vauhti, porukalla mennään. Jotkut pitävät 
yllään painoliivejä tai repuissaan levypainoja, mutta voi myös mennä vaikka ilman 
reppua ja asukin on vapaa. Eikä sotilasarvollakaan ole väliä, jos joku sitäkin miettii. 
Viikkomarsseilla tulee juteltua ihan kaikesta, kuten esim. ajankohtaisista tulevista 
reserviläistapahtumista, ja sainkin eräällä marssilla idean osallistua R4DM23 
kävelytapahtumaan yhdessä muiden reserviläisten kanssa Siilinjärvellä, jossa jälleen 
oma sosiaalinen verkostoni laajeni ja löysin uusia samoja arvoja omaavia ihmisiä. Jos 
mietit kehtaisitko tulla mukaan viikkomarsseille, niin tule! Niin minäkin tein enkä ole 
katunut, päinvastoin. 
 
Raimo Ruotsalainen – reservin korpraali 
 
 
 
 

4. PREMIUM TOUR 2023 
 
Eränkävijän ja ammunnanharrastajan ykköstapahtuma Heinjoen ampumaradalla ke 
14.6.2023 klo 15-19 
 
Ohjelmassa toiminnallista ammuntaa, tuote-esittelyä ja tuotteiden testausta. 
Osallistumalla tapahtumaan pääset mukaan upeiden tuotteiden arvontaan! 
Tapahtuman järjestää Nordic Distribution Oy Nordis yhteistyössä Ruoto Super Storen 
kanssa. 
 
Lisätietoa tapahtumasta https://www.nordis.fi/blogi/30293/ 
 
Kuopion Reserviläiset ry:n esittelypiste tapahtuman yhteydessä. Esittelypisteellä 
kerrotaan mm. reserviläisten ammuntavuoroista Heinjoen ampumaradalla. 
Tule ja ota ”aseveljesi” mukaan! 
 
 

 
 
 

https://www.nordis.fi/blogi/30293/


 

 

5. Vihma- suunnistusviikko Siilinjärvi 7.6.2023 
 
Vihman suunnistusviikko härmistyy keskiviikkona 7.6.2023 Siilinjärvelle paikallisen 
suunnistusseuran Siilin Rasti kuntorasteille. Pohjois-Savon reserviläispiirit 
kustantavat osallistumismaksun sekä mahdollisen Emit-vuokran. 
 
Saapuessasi paikalle ja ilmoittautuessa kerro osallistuvasi Vihman suunnistusviikolle 
ja kertomaan nimesi sekä mihin yhdistykseen kuulut, niin homma on suoritusta vaille 
valmis. Varaudu mahdollisesti esittämään jäsenkorttisi. 
 
Kuntorastit kyseisenä päivänä järjestetään Kasurilan rinteitten ympäristössä.  Linkin 
mukaan ilmoittautumispaikka on rinteitten alapuolella, joten nousumetrejä on jonkin 
verran tiedossa. 
 
Siilin Rastin kuntorastin linkki 
 
Paikalla on myös toimintatapoihin perehtynyt Vihman edustaja, jolta voi tarvittaessa 
kysellä vinkkejä kuntorasteilla toimimiseen. 
 
Lisätietoja: 
mika.lustig@gmail.com 
 
https://www.vihma.fi/tapahtuma/vihman-suunnistusviikko-siilinjarvi-2/ 
 
 

6. Reservipiirien ammuntavuorot 
 
Pohjois-Savon Reserviupseeripiiri ja Pohjois-Savon Reserviläispiiri järjestävät 
yhteistyössä monipuolista ampumatoimintaa alueellaan. Vuorolistaa ylläpidetään 
pääsääntöisesti Vihman tapahtumakalenterissa. 
 
Heinjoen radalla maanantaisin 22lr pistoolivuoro, torstaisin 100m kiväärivuoro 
(laina+omat aseet) ja perjantaisin 100m kiväärivuoro pääsääntöisesti omilla aseilla. 
 

Ammunta – Vihma.fi 
 
Toimintaturva tai SAL- ampujalisenssi tarvitaan vakuutusturvan vuoksi. 
 

https://www.reservilaisliitto.fi/jasenille/toimintaturva/ 
 

7. MPK koulutuskalenteri 
 
Alla linkki MPK:n koulutuskalenteriin, josta löydät reserviläiselle erinomaisia 
tapahtumia. 
 

https://koulutuskalenteri.mpk.fi/Koulutuskalenteri 
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